
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2

DIVISIONE ORIENTAMENTO E DIRITTO 

ALLO STUDIO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: V-6 

N. allegati: 1 

 

RIAPERTURA TERMINI - AVVISO PUBBLICO PER  N. 2 TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO  

NON CURRICULARI CON RIMBORSO SPESE SOTTO FORMA DI BORSA DI STUDIO PRESSO 

L’UNIVERSITA’ DI SIENA - DIPARTIMENTO SCIENZE DELLA VITA – TUTOR UNIVERSITARIO PROF.SSA 

MARINA ZICHE - TUTOR INTERNO ALLA STRUTTURA OSPITANTE  PROF.SSA SANDRA DONNINI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art 4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la legge 24 giugno 1997, n 196 e, in particolare, l’art.18;  

- visto il Decreto Ministeriale 25 marzo 1998, n. 142; 

-  vista la Legge Regione Toscana n.3/2012 e il relativo Regolamento attuativo emanato con D.P.G.R. 

11/R/2012; 

- visto il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999, n. 509, e in particolare l’articolo 10; 

-  visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, e in particolare l’articolo 10; 

- vista la Direttiva n. 2 del 1 agosto 2005, Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

- viste le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena approvate dal Cda del 

31/03/2016, previo parere favorevole del Senato Accademico, Rep. n. 12148 del 31/03/2016, 

modifiche e integrazioni approvate con parere del Senato Accademico rep. n. 345/2016 prot. n. 

46358 del 6/12/2016 e delibera del Cda rep. n. 400/2016 prot. n. 55700 del 20/12/2016; 

- vista la D.D.G.Rep. n. 887/2015 prot. 30962 -III-12  del 5 agosto 2015; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita del 26/01/2017 (giunta al ns 

ufficio tramite pec in data 20/02/2017) relativa alla richiesta della prof.ssa Marina Ziche per 

l’attivazione di n. 2 Tirocini formativi e di orientamento  non curriculari  con rimborso spese (sotto 

forma di borsa di studio) per un importo lordo datore lavoro di € 3.255,00=cadauno  e per un 

periodo di sei mesi, che saranno finanziati con fondi Convenzione Menarini Ricerche di cui è 

responsabile la prof.ssa Marina Ziche;  

- vista la DDG. Rep. n. 229/2017 prot. n. 27850 del 6 marzo 2017 di emanazione dell’Avviso di 

selezione per n. 2 tirocini formativi e di orientamento non curriculari, da svolgersi presso il 

Dipartimento di Scienze della Vita;    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2

- visto il verbale della Commissione giudicatrice del 31 marzo u.s a seguito del quale sono stati 

autorizzati allo svolgimento del tirocinio la dott.ssa  Rossella Centola e il dott. Francesco Gerardo 

Pellicano; 

- vista la comunicazione pervenuta in data 11 aprile 2017 da parte della dott.ssa Rossella Centola con 

la quale rinuncia all’inizio dell’attività di tirocinio per incompatibilità con altra borsa di studio; 

- vista la comunicazione della Prof.ssa Ziche, tutor universitario, con la quale intende riaprire i 

termini di scadenza dell’Avviso di selezione per il tirocinio rimasto vacante; 

- accertata la disponibilità finanziaria come da codice progetto  2264-2017-ZM-CONRICEPRI_001;      

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’attività amministrativa  

       

DISPONE 

1. La riapertura dei termini per la presentazione delle domande  per n. 1 tirocinio non curriculare  di 

cui all’Avviso di selezione emanato con D.D.G. rep. n. 229/2017, prot. n. 27850 del 6 marzo 2017, 

per svolgere attività di tirocinio sul seguente argomento: “Acquisire capacità di analisi ed 

elaborazione di dati da studi retrospettivi osservazionali di farmacologia clinica in oncologia ”, tutor 

universitario la prof.ssa Marina Ziche, tutor interno alla struttura ospitante la prof.ssa Sandra 

Donnini, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università di Siena. 

2. La nuova scadenza del bando è fissata per il giorno 18 maggio 2017. 

3. L’inizio del tirocinio è fissato per il giorno 1 giugno 2017. 

4. Il colloquio si svolgerà il giorno 22 maggio 2017 alle ore 11.30  presso il Dipartimento di Scienze 

della Vita, nello studio della Prof.ssa Ziche, in Via Aldo Moro 2 – Siena. 

5. Restano inalterati gli ulteriori contenuti dell’Avviso di selezione.  

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni 

 

 

ALLEGATI 

1. Avviso di selezione emanato con DDG Rep. n.  229/2017 Prot. n. 27850 del 6 marzo 2017  


		2017-05-08T09:56:46+0000
	BERNI LAURA


		2017-05-10T08:35:02+0000
	COLUCCI GIOVANNI




